[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2023

	№
	1377

	г. Кирс

О проведении торгов на право заключения договора аренды земельного участка
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению имуществом Верхнекамского муниципального округа организовать работу по проведению торгов в форме электронного аукциона открытого по составу участников с подачей предложений о цене в открытой форме на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 10 лет.

Характеристика земельного участка:

кадастровый номер: 43:05:310401:155;
площадь: 5736+/-27 кв. м.;
категория земель: земли населенных пунктов;
местоположение (адрес): Кировская область,  р-н Верхнекамский, г. Кирс;
вид разрешенного использования: производственная деятельность.
2. Установить начальную (минимальную) цену договора на указанное в пункте 1 настоящего постановления имущество 4889 руб. 55 коп. (Четыре тысячи восемьсот восемьдесят девять руб. 55 коп.) в год, требование о внесении задатка в размере 20 процентов начальной (минимальной) цены аренды земельного участка в размере 977 руб. 91 коп. (Девятьсот семьдесят семь руб. 91 коп.).

3. Опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ в сети "Интернет" http://верхнекамский-округ.рф и на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  www.torgi.gov.ru, https://www.sberbank-ast.ru извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верхнекамского
муниципального округа

И.Н. Суворов
____________________________________________________________________
ПОдготовлено
Главный специалист Управления
имуществом Верхнекамского
муниципального округа

    О.Д. Вершинина
Согласовано
Заведующий правовым отделом

    Н.А. Шмигальская

Начальник Управления
имуществом Верхнекамского

муниципального округа

    Е.В. Долинина
Разослать: управлению имуществом – 2 экз.